GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIA, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL – FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E

SOCIAIS APLICADAS.

EDITAL N° 002/2021 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 07/2021– FABIS-NX/AFD/UNEMAT

CONVOCAÇÃO COLETIVA

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade De Ciências Agrárias, Biológicas

e Sociais Aplicadas, do Campus Universitário Nova Xavantina, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de

1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°. 430, de 27 de julho

de 2011, o Regimento da FAESPE, as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT, 010/2016

CONCUR/UNEMAT; Resoluções 28 e 29/2020-CONEPE/UNEMAT bem como em face do Decreto

Estadual nº 407/2020 e Resoluções nº 002 e 003/2020 – CEE/MT, torna pública a CONVOCAÇÃO

COLETIVA dos candidatos aprovados para a oferta dos componentes curriculares referentes ao

processo seletivo regido pelo do Edital N° 002/2021 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT, para exercerem suas

atividades no Período Letivo 2022/1. A documentação descrita no edital deverá ser enviada no e-mail

fabis.nvx@unemat.br até as 23h do dia 10 de fevereiro de 2022 (horário de Cuiabá).

Obs.: Aos candidatos aprovados é solicitado a leitura do edital, em especial do art. 12. O não

encaminhamento dos documentos no prazo mencionados implicará na convocação do próximo

candidato classificado.

Nova Xavantina-MT, 17 de dezembro de 2021

______________________________
SILVIO YOSHIHARU USHIWATA

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da
Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicada

Portaria nº. 1630/2021

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIA, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIA, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS
e-mail: fabis.nvx@unemat.br